
COPIA 
    

  

COMUNE DI GIANO 
DELL'UMBRIA 
(Provincia di Perugia) 

 
 

 

CAP   06030  TEL. 0742/93191 - FAX 0742/90137                                         �                              C.F. P. IVA 00470070541 
 
 

 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE 
 

N.232    DEL 22-12-2023 
 

N. 872 del Registro Generale 
 

Oggetto: Procedura aperta per l'affidamento del servizio pubblico locale lampade 
votive dei cimiteri del comune di Giano dell'Umbria per il periodo 
01.01.2024 - 31.12.2028 mediante procedura aperta ai sensi dell'art. 71 
d.lgs. 36/2023 [C.I.G.: A02385C737]. Aggiudicazione efficace. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Visto il Decreto del Sindaco n.7 del 05.07.2022 con il quale è stato nominato il 
Responsabile del Settore Amministrativo; 
 
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 1 del 28.02.2023 è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione (DUP) 2023-2025; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 28.02.2023 con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione 2023-2025; 
 
Vista la deliberazione di G.C. n. 40 del 21.03.2023 con la quale è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G) - Parte contabile - Anno 2023/2025; 
 
Richiamata la delibera di G.C. n.49 del 11.04.2023 avente ad oggetto “Approvazione del 
Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2023-2025 ai sensi dell'art. 6 del DL n. 80/2021, 
convertito con modificazioni in Legge n. 113/2021”; 
 
Premesso che: 
- con propria determina a contrarre n. 197/746 del 26.10.2023 si è proceduto ad 

indire, per le motivazioni ivi indicate, una procedura di gara mediante procedura 
aperta ai sensi dell'art. 71 D.Lgs. 36/2023, con il criterio dell’offerta 

SETTORE AMMINISTRATIVO

SERVIZIO  DEMOGRAFICO E STATISTICA



  

COMUNE DI GIANO 
DELL'UMBRIA 
(Provincia di Perugia) 

 
 

 

CAP   06030  TEL. 0742/93191 - FAX 0742/90137                                         �                              C.F. P. IVA 00470070541 
 

SETTORE AMMINISTRATIVO    n. 232 del 22-12-2023 - Pag. 2 - COMUNE DI GIANO DELL'UMBRIA 

economicamente più vantaggiosa come prescritto dall’art. 108 del D.Lgs. 36/2023, 
per affidamento in concessione del servizio pubblico di illuminazione votiva presso 
i cimiteri del comune di Giano dell’Umbria (Giano capoluogo – frazione 
Montecchio     –     frazione    Bastardo) per il periodo 01.01.2024/31.12.2028, oltre 
eventuale proroga tecnica di massimo mesi sei, ai sensi di legge; 

- il valore presunto dell’appalto oggetto di affidamento per l’intero periodo di durata 
contrattuale di 5 anni + 6 mesi di eventuale proroga tecnica, è stimato in Euro 
75.309,08 oltre IVA. Detto importo è una mera stima e pertanto non vincolante per 
il Comune in quanto è stato calcolato sulla base del canone annuo e al numero 
stimato di lampade votive; 

- in ottemperanza alla normativa in materia di centralizzazione delle procedure 
pubbliche di acquisizione di lavori, servizi e forniture questo Ente ha aderito alla 
Centrale Unica di Committenza dell’Unione dei Comuni “Terre dell’olio e del 
sagrantino” con deliberazione del Consiglio Comunale n. 1 del 03/02/2015, con la 
quale è stato anche approvato il relativo schema di convenzione per il conferimento 
delle relative attribuzioni; 

 
Considerato che il Comune, in adempimento alla sopra citata convenzione, ha 
provveduto a trasmettere alla C.U.C. la determina a contrarre n. 197/746 del 26.10.2023 
e la relativa documentazione ai fini dell’attivazione della procedura di affidamento di 
che trattasi; 
 
Dato atto 
- che sulla scorta della documentazione di gara approvata con la suddetta 

determinazione del Responsabile del Settore Amministrativo veniva predisposto e 
approvato da parte della Centrale Unica di Committenza il Bando di gara per 
l’affidamento in concessione del servizio pubblico di illuminazione votiva presso i 
cimiteri del comune di Giano dell’Umbria; 

 
- che nei termini e secondo le modalità previste dal bando di gara, pubblicato sulla 

GURI n. 130 del 10.11.2023 e sulla piattaforma telematica net4market, è pervenuta 
una sola offerta telematica da parte dell’o.e. “Vestrelli s.r.l.” con sede in Perugia, 
Via Borgioni n. 36 – C.F./P.IVA: 01643740549; 

 
Richiamato il verbale di gara trasmesso dalla Centrale Unica di Committenza nel quale 
si attesta: 
- la correttezza dei documenti amministrativi presentati dall’o.e.; 
- l’assegnazione, da parte della commissione di gara, dei punteggi all’offerta tecnica; 
- la pertinenza dell’offerta economica in cui l’operatore economico ha offerto un canone 
concessorio annuo per singola lampada votiva attiva pari ad euro 10,52 oltre IVA; 
- la proposta di aggiudicazione a favore dell’unico operatore economico partecipante  
“Vestrelli s.r.l.” con sede in Perugia, Via Borgioni n. 36 – C.F./P.IVA: 01643740549; 
 



  

COMUNE DI GIANO 
DELL'UMBRIA 
(Provincia di Perugia) 

 
 

 

CAP   06030  TEL. 0742/93191 - FAX 0742/90137                                         �                              C.F. P. IVA 00470070541 
 

SETTORE AMMINISTRATIVO    n. 232 del 22-12-2023 - Pag. 3 - COMUNE DI GIANO DELL'UMBRIA 

Preso atto pertanto che la procedura ha portato all'individuazione dell'aggiudicatario 
nell’o.e. “Vestrelli s.r.l.” con sede in Perugia, Via Borgioni n. 36 – C.F./P.IVA: 
01643740549; 
 
Dato atto che sono stati effettuati, con esito favorevole, gli accertamenti in capo 
all’aggiudicataria circa il possesso e la vigenza dei requisiti: - mediante accesso al 
sistema FvOE (Fascicolo Virtuale dell’Operatore Economico) dell’ANAC; 
 
Acquisito il documento unico di regolarità contabile tramite il sistema “DURC online” 
messo a disposizione dal portale INPS/INAIL prot. INAIL_41417947 con scadenza di 
validità prevista per la data del 20.03.2024; 
 
Rilevato che l’aggiudicazione diviene efficace dopo la verifica del possesso dei 
requisiti, ai sensi dell’art. 17, comma 5, del D.Lgs. 36/2023; 
 
Ritenuto pertanto procedere all’aggiudicazione definitiva della concessione di che 
trattasi, dando atto dell’efficacia della medesima, ai sensi del sopra citato art. 17, 
comma 5, del D.Lgs. 36/2023; 
 
Visti: 
- il combinato disposto degli artt. 107 e 192 del D.Lgs. n. 267/2000; 
- l’art. 147 bis relativamente al controllo di regolarità amministrativa e contabile da 

parte del responsabile del servizio e l’art. 151 del D.Lgs. n. 267/2000; 
- il D.Lgs. n. 36/2023; 
- il D.Lgs. n. 50/2016; 
- il D.L. n. 32/2019 conv. con modificazioni in Legge n. 55/2019; 
- la Legge n. 241/1990; 
- l’art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito della Legge n. 102/2009 concernente i 

pagamenti delle pubbliche amministrazioni; 
- la Legge n. 136/2010, specialmente l’art. 3 relativo alla tracciabilità dei flussi 

finanziari; 
- il D. Lgs. n. 118/2011; 
- la Legge n.120/2020;  
- il vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 
- il vigente regolamento comunale di contabilità; 
- le linee guida dell’ANAC; 
 

DETERMINA 
 

1. Di dare atto che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto, ne 
costituiscono presupposto e motivazione ai sensi e per gli effetti dell’art.3 della L. 
241/1990 e ss.mm.ii.; 
 



  

COMUNE DI GIANO 
DELL'UMBRIA 
(Provincia di Perugia) 

 
 

 

CAP   06030  TEL. 0742/93191 - FAX 0742/90137                                         �                              C.F. P. IVA 00470070541 
 

SETTORE AMMINISTRATIVO    n. 232 del 22-12-2023 - Pag. 4 - COMUNE DI GIANO DELL'UMBRIA 

2. Di aggiudicare in concessione il servizio pubblico di illuminazione votiva presso i 
cimiteri del comune di Giano dell’Umbria (Giano capoluogo – frazione Montecchio     –     
frazione    Bastardo) per il periodo 01.01.2024/31.12.2028, oltre eventuale proroga 
tecnica di massimo mesi sei, alla ditta “Vestrelli s.r.l.” con sede in Perugia, Via 
Borgioni n. 36 – C.F./P.IVA: 01643740549 per un importo a canone concessorio per 
singola lampada votiva da corrispondere al Comune di Giano dell’Umbria pari ad Euro 
10,52 oltre IVA; 
 
3. Di dare atto che sono stati effettuati con esito favorevole gli accertamenti in capo 
all’aggiudicataria circa il possesso e la vigenza dei prescritti requisiti e pertanto sono 
verificati i presupposti per l’efficacia dell’aggiudicazione ai sensi dell’art. 17, comma 5 
del D.Lgs 36/2023; 
 
4. Di riservare, altresì, alla stazione appaltante la facoltà, ai sensi dell’art. 50, comma 6 
D.Lgs. 36/2023, di dar corso all’esecuzione anticipata del contratto; 
 
5. Di pubblicare l’esito della gara sul sito istituzionale del Comune di Giano 
dell’Umbria;  
 
6. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di 
cui all’art.147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del 
presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 
 
7. Di dare atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli 
adempimenti di cui al comma 7, dell’art.183 del D.Lgs. 267/2000, ha efficacia 
immediata dal momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e 
viene pubblicata all’Albo Pretorio ai fini della generale conoscenza;  
 
8. Di dare atto altresì ai sensi dell’art.6-bis della L. n. 241/1990 e dell’art.1, comma 9, 
lettera e) della L. n.190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche 
potenziale nei confronti del responsabile del presente procedimento;  
 
9. Di dare atto che, ai sensi e per gli effetti della legge n°241/1990, responsabile del 
procedimento è il Responsabile del Settore Amministrativo; 
 
10. Di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione 
dell’Albo Pretorio Comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di 
cui al D.Lgs. n.33/2013. 
 
 
 
 



  

COMUNE DI GIANO 
DELL'UMBRIA 
(Provincia di Perugia) 

 
 

 

CAP   06030  TEL. 0742/93191 - FAX 0742/90137                                         �                              C.F. P. IVA 00470070541 
 

SETTORE AMMINISTRATIVO    n. 232 del 22-12-2023 - Pag. 5 - COMUNE DI GIANO DELL'UMBRIA 

 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 Il Responsabile 
 F.to Nizzi Stefano 

 
  



  

COMUNE DI GIANO 
DELL'UMBRIA 
(Provincia di Perugia) 

 
 

 

CAP   06030  TEL. 0742/93191 - FAX 0742/90137                                         �                              C.F. P. IVA 00470070541 
 

SETTORE AMMINISTRATIVO    n. 232 del 22-12-2023 - Pag. 6 - COMUNE DI GIANO DELL'UMBRIA 

Visto per quanto attiene la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria, ai 
sensi dell’articolo 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267. 
 
 
Giano dell’Umbria, li 29-12-2023         

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
FINANZIARIO 

F.to RUMORI FABIANA 
 
 

 
 

 
 
Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata per oggetto all'Albo 
Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal  29-12-2023                
 
Giano dell’Umbria, li 29-12-2023 

              IL RESPONSABILE DEL SETTORE  
F.to Nizzi Stefano  

 
 
 
La presente copia è conforme alla determinazione originale. 
 
Giano dell’Umbria, lì 29-12-2023 
 
 IL RESPONSABILE 
 Nizzi Stefano 
 
 


